
[ 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАРИУПОЛЯ 

~ОСУ ДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА МАРИУПОЛЯ 

от 23 .05.2025г. № 94 

(ГБОУ «СШ № 4») 
ул. Сеченова, дом 51 А, Мариуполь, 287524 

Тел. +7(949) 723-07-11; e-mail: mar.mboy4@yandex.ru 
ОРГН 1229300142224; ИНН/КПП 9310005654/931001001 

ПРИКАЗ 

Об организации Пришкольного летнего лагеря 

с дневным пребыванием детей 

«Веселые ребята» 

В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и 

оздоровление, организованную занятость детей и молодежи города Мариуполя, 

руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 17.11.2023 № 128-НП "Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Донецкой Народной 

Республики" (Зарегистрирован 28.11.2023 № 5639) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей с 02.06.2025 
г. по 27.06.2025 г. (19 рабочих дней) в количестве 120 человек с 2-х разовым питанием 
на базе ГБОУ СШ № 4. 

2. Утвердить штатное расписание пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Веселые ребята» количестве штатных единиц ; списочный состав сотрудников лагеря 

«Веселые ребята» в Приложении № 1. 
3. Утвердить режим дня с 2-х разовым питанием. Приложение №2 

4. Утвердить должностные инструкции пришкольного лагеря с дневным пребыванием 

детей: 

• начальника 

• воспитателя 

• технического персонала 

Приложение№3, Приложение№4, Приложение№ 5. 
5. Утвердить программу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей «Веселые 

Ребята» 

6. Назначить начальником пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

«Морская лагуна» учителя математики Миндыла Дарья Сергеевну. 



7. Зам.директора по АХЧ Михайловой Олеси Игоревне обеспечить подготовку 

помещений: игровой комнаты, комнаты отдыха, спортзала и других необходимых 

помещений в соответствии с требованиями охраны тру да и нормами СанПиНа , срок 
ДО 31.05.2024. 

8. Возложить на Миндыла Д.С. начальника пришкольного лагеря, ответственность за 

состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а 

именно: 

8.1. за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), 
8.2. организацию питания детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за 

обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

8.3. за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 
8.4. за безопасность проведения спортивных игр . 

9. Миндыла Д.С., провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников 

летнего пришкольного лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и 

произвести соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем 

месте . 

1 О. Миндыла Д.С., начальнику пришкольного лагеря, назначить ответственных за 

проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным направлениям . 

11. Возложить на Миндыла Д.С., ответственность за противопожарную безопасность детей 
и соблюдение правил санитарной гигиены. 

Директор 

Ознакомлены: 

МиндылаД.С. {)f.v 
Михайлова О.И. ;;r 

И.И. Москаленко 


